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forsamling på over 100 mennesker bestående af 
uddannelsesfolk og erhvervsfolk fra området og 
fra organisationer, som udtrykte meget stor be- 
kymring over, hvordan de skulle kunne fortsæt- 
te med at have en driftig erhvervsudvikling, når 
det ene ben, kan man sige, i det, der udgør en 
vækststrategi, vil kunne risikere at blive savet 
over, nemlig uddannelserne. De understregede 
netop sammenhængen mellem uddannelse og 
erhvervsmæssig udvikling, så jeg håber meget, 
at ministeren -  også for at tilgodese dem -  hvis 
det skulle komme så vidt, vil tænke på, at der er 
stor sammenhæng mellem erhvervsudvikling 
og uddannelsestilbud i et område. 

. Kl. 15:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:28 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har selv for ganske nylig været til et tilsva- 
rende møde i Nykøbing Falster med alle de 
nævnte parter til stede, og der tror jeg at jeg sag- 
de noget lignende, som jeg blev citeret for før. 
Og det siger jeg jo med rygstød i lovgivningen, 
som udtrykkeligt giver ministeren et ansvar for, 
at den regionale dækning er rimelig. Det er jo et 
ansvar, som videnskabsministeren tilsvarende 
ikke har på universitetsområdet, men som vi 
udtrykkeligt ønskede at undervisningsministe- 
ren skulle have, når det gælder professionsud- 
dannelserne. Så jeg er helt bevidst om det an- 
svar, jeg har. Men jeg har jo ingen grund til at be- 
tvivle, at både bestyrelsen for UC Sjælland og re- 
gionsrådet på samme måde ønsker det bedste 
for den region, de repræsenterer, og derfor skyl- 
der jeg dem, at de får lov at drøfte og indstille og 
afgøre sagen, før jeg eventuelt går ind og blan- 
der mig. 

Kl. 15:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen som medspørger. 

Kl. 15:29 
Martin Henriksen (DF): 
Nu sagde ministeren også mange andre fornufti- 
ge ting under førstebehandlingen. Jeg har des- 
værre ikke papirerne med herned, men jeg kan 
da bl.a. huske, at Dansk Folkeparti i forhandlin- 
gerne havde lagt vægt på, at der var en regional 
uddannelsesdækning. 

Jeg vil bare tilkendegive Dansk Folkepartis 
holdning. Vi havde også en lokal repræsentant 
på det møde, som hovedspørgeren omtalte før, 
ude i går og redegøre for Dansk Folkepartis 
holdning, men jeg vil også godt i Folketingssa- 

len redegøre for vores holdning, som selvfølge- 
lig er, at vi har lavet en politisk aftale, hvoraf det 
sådan set meget klart fremgår, at der er pligt til 
regional uddannelsesdækning i udkantsområ- 
derne og yderområderne. Det fremgår også 
klart, at det er en bestyrelses ansvar at sørge for, 
at det sker. Man kunne så spørge bestyrelsen, 
om den rent faktisk havde sørget for at læse den 
politiske aftale og det lovgrundlag, som den skal 
operere ud fra. Jeg synes, det ville være hen- 
sigtsmæssigt, hvis ministeren, når den tid er 
inde -  det kan godt være, at ministeren ikke kan 
svare -  klart tilkendegiver over for den pågæl- 
dende bestyrelse og også over for alle andre be- 
styrelser i landet, der måtte gå med nogle af de 
samme planer, at det er en uhensigtsmæssig be- 
slutning, som man er i gang med at træffe. 

Kl. 15:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Det er spørgetiden, vi er i. Det er spørgsmål til 
ministrene. Så er det ministeren. 

Kl. 15:31 
Undervisningsministeren (Bertel Haàrder): 
Jeg er glad for, at hr. Martin Henriksen forudså, 
at jeg ikke ville svare detaljeret på spørgsmålet. 
Jeg vil derimod meget gerne bekræfte, at Dansk 
Folkeparti lagde meget vægt på det spørgsmål, 
vi drøfter her, under forhandlingerne. Det kan 
man også se af førstebehandlingen, det vil jeg 
godt bekræfte. 

Jeg tror også, at hr. Martin Henriksen kan be- 
kræfte, at synspunktet ikke stødte på modstand 
hos ministeren. Men i øvrigt må man jo altså 
ikke referere fra forhandlinger, og jeg synes, vi 
skal sige, at det var et fælles produkt, der kom 
ud af det, hvor vi gav ministeren denne forplig- 
telse til at sikre den regionale dækning, og det 
agter jeg selvfølgelig at leve op til, men jeg agter 
at gøre det på en måde, så bestyrelserne og regi- 
onsrådene så vidt muligt får lov til at gøre det, 
der skal gøres, for at sikre den dækning, som lo- 
ven forudsætter. 

Kl. 15:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 15:32 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen bestyrelserne har selvfølgelig vide ram- 
mer, og vi kan i øvrigt herfra og til dommedag 
bekræfte hinanden i, hvad vi synes der er godt. 
Jeg vil også bekræfte, at der ikke var stor mod- 
stand fra andre politiske partier i forhold til at 
sikre en regional uddannelsesdækning. Netop 
derfor ville det jo være dejligt, hvis vi så rent 


